
Abstrakt 

Diplomová práce se zabývá podmínkami vzniku vyloučení odpovědnosti poskytovatelů 

služeb informační společnosti (ISP) se zaměřením na oblast autorského práva. 

Práce nejprve vymezuje pojmy, které jsou pro orientaci v tématu stěžejní. Následně se 

ve druhé kapitole zabývá autorským právem na internetu, konkrétně právem autora na 

sdělování díla veřejnosti, do kterého může být uživateli internetu, případně i samotnými ISP, 

ve velkém rozsahu zasahováno. V tomto ohledu se práce zaměřuje na vývoj v judikaturnímu 

výkladu pojmu sdělování díla veřejnosti a podmínkám, za kterých může být stanoveno, že dílo 

veřejnosti neoprávněně sděluje sám ISP. 

Ve třetí kapitole se práce věnuje relevantním ustanovením směrnice o elektronickém 

obchodu, která se týkají rozsahu odpovědnosti ISP, kteří poskytují služby typu hosting. Práce 

analyzuje podmínky bezpečného přístavu, tedy podmínky, které musí být splněny, těmto 

poskytovatelům nevznikla odpovědnost za obsah, který ukládá na žádost uživatel své služby. 

Zde je taktéž kladen důraz na aktuální judikaturu SDEU. Vedle toho práce analyzuje zákaz 

obecné povinnosti dohledu, který je stanoven čl. 15 směrnice o elektronickém obchodu. 

Ve čtvrté kapitole je dopodrobna rozebrána směrnice o autorském právu na jednotném 

digitálním trhu (DSM směrnice), která zavádí novou kategorii ISP, tj. poskytovatele služeb pro 

sdílení obsahu online, nové povinnosti pro tyto poskytovatele a tím spojený odpovědnostní 

režim. Vzhledem k nedávnému uplynutí data pro implementaci směrnice se práce podrobněji 

věnuje okolnostem a důvodům přijetí DSM směrnice, kritice v ní obsažené právní úpravy a 

možný rozporu úpravy s Listinou základních práv EU, taktéž zkoumá definici poskytovatele 

služby informační společnosti a povinnosti stanovené čl. 17 směrnice a analyzuje návrh novely 

autorského zákona, který má DSM směrnici implementovat. 

Závěrečná část přehledově představuje nástroje sloužící k ochraně práv osob, do jejich 

práv bylo činností ISP zasaženo, a to nástroje z práva autorského a práva ochrany proti nekalé 

soutěži. 

 

Klíčová slova: Poskytovatel služby informační společnosti, Bezpečný přístav, Hosting 

 


	Abstrakt

